
 

4.6. Organizace výuky 
 

Základní vyučovací jednotkou je vyučovací hodina ( 45 min ). Výuka na naší škole začíná s ohledem na dopravní obslužnost v 7. 50 hodin, vstup 

do budovy mají žáci povolen od 7. 15 hodin. Přestávky mezi vyučovacími hodinami jsou desetiminutové, po 2. vyučovací hodině je přestávka 

patnáctiminutová. Rozvrh hodin v týdnu není v ŠVP chápán jako dogma. Učitelé ( zejména na I. stupni ZŠ ) si mohou po dohodě s vedením školy 

rozvrhnout denní ( týdenní ) program výuky při zachování časových proporcí jednotlivých předmětů v týdnu. Kromě vyučovací hodiny lze realizovat 

výuku i jiným typem vyučovací jednotky s odlišným časovým úsekem při dodržení zásad hygieny školní práce ( přestávky, relaxace apod. ). Při 

realizaci dílčích školních programů a projektů je nutné respektovat závaznost minimálních hodinových dotací pro jednotlivé vyučovací předměty  

( obory vzdělávacích oblastí ) pro daný ročník ( ev. pro dané vzdělávací období ). 

U vyučovacích předmětů s 1 hodinovou týdenní časovou dotací je možné ve vhodných případech ( rozhodne vedení školy ) realizovat jejich 

výuku lx za 14 dní jako „dvouhodinovku" ( v kombinaci s jinými, „jednohodinovými" vyučovacími předměty ). 

 


